ist gleichzeitig der Begünstigte

Tennenbach, Kloster S. Maria 1219, Nr. 999 Regnum Teutonicum Südliche Gebiete, der Urkundenempfänger ist gleichzeitig der Begünstigte

Quelle: *Statistische Auswertung der Urkundenempfänger Friedrichs II.*, Inaugural – Dissertation zur Erlangung des Doktorgrades der Philosophie an der Ludwig – Maximilians – Universität München vorgelegt von Dr. phil. Aniella Humpert München, den 09.10.2003.

1219 November 16., Burg Kürnberg im Bleichtal

Graf Egin von Freiburg ist Zeuge in einer Urkunde des Dynasten Rudolf von Üsenberg über die Verleihung der Güter bei Langenbogen, die das Kloster Thennenbach von Hanns von Kenzingen, und jener Güter daselbst, welche es von Heinrich von Falkenstein erworben hat, zu einem rechten Erblehen an dasselbe.

Rudolf von Üsenberg verleiht dem Kloster Thennenbach zu Erblehen: 1. Äcker und Wiesen beim Hof des Klosters Thennenbach zu Langenbogen, auf die Ritter Johannes von Kenzingen nach Empfang von 10 Mark vom Kloster Thennenbach verzichtet hat; 2. Äcker und Wiesen daselbst, auf die Heinrich von Falkenstein nach Empfang von 12 Mark vom Kloster Thennenbach verzichtet hat. Letztere Güter waren bisher Eigentum des Grafen Rudolf von Habsburg, der sie Rudolf von Üsenberg gegen ein gleichwertiges Gut zu Eendingen a. K. schenkte ^{(Von dem Gut zu Eendingen ist weder bei SCHULTE: *Geschichte der Habsburger in den ersten drei Jahrhunderten* (Innsbruck 1887) p. 124 noch in den *Regesta Habsburgica* die Rede, was offenbar auf flüchtige Einsicht in Text der Urkunde beruht.)}, das dann Heinrich von Falkenstein, dem es bisher zu Eigen gehörte, zu

Erblehen erhielt. Nach diesen Vereinbarungen überträgt er im Felde zwischen Gundelfingen und Denzlingen die Güter dem Kloster.

In nomine domini. Ego R. de Ousenberc¹ omnibus tam future quam presentis etatis hominibus geste rei noticiam. Cum simus mortales, ideoque super terram instabiles, et posteritati nostre a progenie in progenies ea, que gesta sunt a nobis successiue, testimonio

litterarum demonstrare. Sciant ergo, quorum interest, tam presentes quam futuri, quod Johannes de Kencingen², conditione miles, (iure)³ proprietatis noster, cum haberet agros et prata in uicinia curtis cuiusdam Langinbogin⁴, (monasterio in)⁵ Tennibach pertinentis, receptis ex pacto X. Marcis a domno C.⁶ per idem tempus eiusdem domus abbate, eosdem agros et quicquid ibi habebat, prato tantum excepto, in manus nostras resignauit, non solum autem ipse, sed et uxor, et filii et filie sue iam dictos agros nobis resignauerunt. Erant enim, ut vulgo dicitur, erbilehin, et ipse J. censum inde constitutum, id est XXX denarios, de manu nostra feodaliter tenebat. Resignatis igitur nobis agris eiusdem, nos et filii nostri rogatu eiusdem J. eos iam dicto domno abbati et fratribus ipsius de Tennibach ⁊ rehtim erbilehin pro VI. denariis annuatim exinde persoluendis in perpetuum concessimus possidendos, duos autem solidos, qui adhuc de censu ante dicto supererant de prato, quod idem J. sibi retinuerat, annuatim nobis persolui statuentes. Item Henricus de Valkenstein⁷ cum haberet agros et prata in eodem loco de manu nostra feodaliter, receptis etiam ex pacto XII. Marcis a supradicto domno abbate et fratribus ipsius de Tennibach, eosdem agros et prata, et omnino quicquid ibi habebat, nobis resignauit. Itemque nobis de predio suo proprio tantum assignauit et dedit, in villa Endingen⁸, rursumque de manu nostra feodaliter recepit, quod ad ualentiam XII. Marcarum poterat estimari. Sic enim abbas et fratres sui nobiscum et cum ipso H. de Valkenstein conuenerant, ut nos eodem predio uel alio, si nobis ita competeret, agros et prata supradicta, quorum proprietates ad comitem R. de Habisburch spectabat, ab eodem comite excimeremus, et sepe dictus abbas et fratres sui eosdem agros et prata taliter exemptos, idem⁹ a comite R. nobis libere donatos, de manu nostra ⁊ rehtim erbilehin reciperent, et pro VI. denariis annuatim exinde persoluendis in perpetuum obtinerent. Hiis omnibus ita ordinatis, nos eis agros et prata, de quibus ante diximus, iuxta formam suprascriptam in campo, qui est inter Gundeluingin¹⁰ et Tenzilingin¹¹, in presentia multorum concessimus. Ut autem hec transactio et concessio nostra predictis fratribus stabilis et rata perseneret, paginam hanc secimus conscribi et sigillo nostro communiri. Acta sunt hec anno ab incarnatione domini M^o. CC^o. nonodecimo, XVI. kalendas Decembris, indictione VII. Testes: comes Egino, qui in eadem hora secum habuit colloquium, Berth. de Blankenstein¹², Bruno et Wernberus fratres de Hornberg¹³, ipse H. de Valkenstein, Otto scultetus de Friburch, Cvonradus Snewili¹⁴, Hugo et Henricus fratres de Krocgingin¹⁵, Cvonradus et Hugo fratres de Tusilingin¹⁶, scultetus de Endingen, et scultetus de Kencingin, Cuono de Sweichusin¹⁷, -¹⁸ Zundo, Waltherus Brennaere. Testes autem prioris donationis, que facta est in castro nostro Krinberc¹⁹ in prima porta superiori eodem anno in proxima II^{da} 20 feria ante ascensionem domini hii sunt: Eberhardus Spanbart, Gotfridus de Wolua²¹, Waltherus Incendiarius²², Waltherus dapifer, Cvone de Sweichusen, ipse Johannes, scultetus de Kencingin, avnculus eius, et alii quam plures. Sciendum est etiam, quod predium, quod Henricus de Valchinstein nobis dedit et iterum feodali jure a nobis recepit, in villa Endingen situm est, et uocatur in vulgari Johannes quot, qui Blatre est cognominatus.